
2020 年 3 月 2 日 

関係者各位 

 

一般社団法人エステティックグランプリ 

理事長 大杉 みどり 

 

 

第 10 回エステティックグランプリ 

エリアファイナルおよびグランプリファイナル in 大阪 
開催延期のお知らせ 

 

 

先日、第 10 回大会フェイシャル技術部門エリアファイナルを無観客で開催する旨をご案

内いたしましたが、その後、社会情勢が大きく変化したことにともない、出場エステティシ

ャン、審査員の先生方、運営スタッフの安全確保はもちろんのこと、新型コロナウイルスの

感染拡大を発端とした経済状況なども加味した結果、第 10 回フェイシャル技術部門エリア

ファイナルと、6 月 9 日に開催予定であった第 10 回グランプリファイナル（大阪開催）を

延期させていただく事となりました。 

 

新型コロナウイルスの感染拡大にともない、エステティックサロンでも緊急性の高い様々

な対応を余儀なくされており、今はお客様やサロンの運営、そしてご家族のケアに集中して

いただくべきであると判断いたしました。 

 

関係者の皆様におかれましては、開催を楽しみにしていただいていたかと存じますが、何

卒ご理解を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

延期の時期につきましては、今後の社会情勢を見ながら検討し、大会日程が決まり次

第、公式ホームページ（ https://www.esgra.jp/ ）や公式 Facebook ページ

（ https://www.facebook.com/esgra/ ）等でご案内させていただきますので、ご確認い

ただきますようお願い申し上げます。 

 

 

以上 

 

 

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━ 

お問合せ先：一般社団法人エステティックグランプリ事務局 

〒 192-0072 東京都八王子市南町３−８ 第二原嶋ビル３F 

メール info@esgra.jp  Tel. 042-634-9003 (平日 10:00〜18:00) 


